

**آرمان ملی:** مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۵۴ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۸۹۱ نفر رسید. مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: تا کنون ۶۴ میلیون و ۷۸۱ هزار و ۳۵۶ نفر دز اول، ۵۸ میلیون و ۱۵۴ هزار و ۲۶۱ نفر دز دوم و ۳۰ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۶۱۷ نفر، دز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۳۴ دز رسید. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۷۶ هزار و ۷۹۴ نفر رسید.

**آرمان ملی:** معاون درمان وزارت بهداشت گفت: براساس بررسی‌های آماری صورت پذیرفته، تعداد اهدا و پیوند عضو طی ۴ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی داشته است. دکتر سعید کریمی با اعلام این خبر افزود: با اپتازگری و اعلام رضایت خانواده‌های معزز اهداکننده مرگ مغزی و فعالیت‌های شبانه روزی همکاران دلسوز و خدمت اهدا در وزارت بهداشت، دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی و واحدهای شناسایی و فرام‌آوری اعضای پیوندی در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۱ تعداد ۳۵۶ نفر به اهدای عضو رسیده‌اند. وی گفت: شاخص تعداد اهدای عضو در یک میلیون نفر در سال ۱۲۸،۱۴۰ بوده است. این در حالی است که در زمان مشابه در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و ۱۵۱،۱۴۰۰ نفر بوده است؛ یعنی تعداد اهدای عضو در یک میلیون نفر در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۵۴ و ۱۰۲ بوده است. معاون درمان وزارت بهداشت افزود: تعداد ۶ انتقال‌هایی ارگان حیاتی شامل قلب، کبد، کلیه و روده به بیمارانی که حیاتشان منوط به پیوند بوده است، انجام شده که در حال حاضر به زندگی عادی خود برگشته‌اند.

**آرمان ملی:** پرستاران تعدیل شده یا در حال تعدیل، شامل نیروهای طرحی بدون سهمیه و نیروهای تبدیله تعدیل شده به سامانه نظام پرستاری مراجعه و ثبت‌نام کنند. سازمان نظام پرستاری در فراخوانی از همه پرستاران و مدافعان سلامت تعدیل طرح شده در دوران کرونا که اکنون تعدیل شده یا در شرف تعدیل (تا دو ماه آینده) هستند، خواست کرد که به سامانه نظام پرستاری کشور به آدرس <http://job.digipair.ir> مراجعه و ثبت‌نام کنند. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان نظام پرستاری، افرادی که در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند، نیمی از ثبت‌نام مجدد ندارند. همچنین این فهرست برای نیروهای طرحی بدون سهمیه و نیروی تمدیدی که تعدیل شده‌اند، است.

**ایسنا:** رئیس سازمان بهزیستی کشور در خصوص رفتار نامناسب با معلولان در برخی مراکز نگهداری که اخبار آن به‌عضا منتشر می‌شود گفت: با تخلفات صورت گرفته در مراکز نگهداری معلولان بر خورد می‌کنیم. علی محمد قادری، با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر خورد نامناسب با معلولان در برخی مراکز نگهداری از آن‌ها اظهار کرد: سازمان بهزیستی بر خدماتی که ارائه می‌کند نظارت دارد. بعضاً می‌بینیم که موضوعاتی مبنی بر تخلف مراکز نگهداری از معلولانی مطرح می‌شود؛ سازمان بهزیستی تلاش می‌کند با تخلفات صورت گرفته در بخش خدمات مراکز نگهداری از معلولین برخورد کند. وی ادامه داد: ما تلاش می‌کنیم تا مشکلات افراد معلول را در این مراکز پیگیری کنیم. همچنین از رسانه‌ها درخواست می‌کنیم تا در این امر کنار ما باشند تا بتوانیم با شفافیت چنین موضوعاتی را منعکس کنیم. بهزیستی همواره تلاش می‌کند پشت مردم و حامی افراد تحت پوشش خود باشد. قادری در ادامه درباره برنامه سازمان متبوعش برای حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد نیز اظهار کرد: بهزیستی یکی از سه رکن اعطای مجوز به سازمان‌های مردم‌نهاد و موسسات این چنینی است. سازمان در حوزه‌های تخصصی شبکه دارد و در موضوعات توانبخشی، شبکه ملی نابینایان، ناشنوایان، افراد روانی مزمن و موضوعات اجتماعی برنامه‌ریزی کرده است.

سختگوی دولت با اشاره به وقوع سیل در برخی نقاط کشور طی روزهای اخیر تأکید کرد که دولت و نیروهای امدادی تاریخ همه مشکلات در کنار مردم خواهند بود. در یادداشت تویتری بهادری جهرمی آمده است: در گذشت تعدادی از هموطنان مان را در سیلاب‌های اخیر تسلیت عرض می‌کنم. دولت و نیروهای امدادی به‌منظور مدیریت میدانی از ابتدای وقوع حادثه در محل حضور یافتند و تاریخ همه مشکلات هم در کنار مردم خواهند بود.

شرایط جوی در وضعیت «خطرناک»

# ۱۹ استان درگیر سیل

تعداد قربانیان به ۳۵ نفر رسید

**آرمان ملی:** این روزها سامانه‌های بارشی روی آسمان ایران قرار گرفته است؛ سامانه‌ای که بعدازظهر تا شب احتمال بارش دارد و اگر بیارد در عرض پانزده دقیقه تا نیم ساعت می‌تواند سیلی خطرناک ایجاد کند. حالا بعد از سیل جنوب این حادثه در تهران تکرار شد، اما اطلاع‌رسانی درباره آن چندان وسیع نبود، اگر چه هواشناسی از قبل هشدارهایی داده بود با این وجود وزارت کشور پنجشنبه و به‌طور گسترده این متن را برای تهرانی‌ها فرستاد: «پیرو هشدار سطح نارنجی اداره کل هواشناسی استان تهران برای تاریخ (۱۴۰۱/۵/۵)، مبنی بر احتمال بالا آمدن سطح رودخانه‌ها، آبرگفتگی معابر و جاری شدن روان آب در مسیل‌ها و احتمال بر خورد صاعقه، از شهروندان محترم درخواست می‌شود از هر گونه توقف در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها اکیدا خودداری کنند.»

همچنین علی محمد مختاری، مدیر عامل سازمان بوستان‌های شهر تهران اعلام کرد هرگونه تجمع در بوستان‌های برخطر ممنوع است؛ او گفت: «باتوجه به احتمال ادامه بارش‌ها تمام بوستان‌های شهر تهران که در نزدیکی کوه قرار دارند مانند بوستان ایشار، جوانمردان، نهج‌البلایه، گلشدره، بوستان فردوسی در منطقه ۱۱ و... تعطیل هستند.»

**۷ فوتی در سیل امامزاده داود**

شاید اگر این قبیل اقدامات و اطلاعیه‌ها از روزهای گذشته به‌طور وسیع در دستور کار قرار می‌گرفت سیل باامداد پنجشنبه در منطقه امامزاده داود تا تلفات همراه نمی‌شد. حوالی ساعت ۲۰ دقیقه باامداد پنجشنبه تماس با سازمان‌های امدادی خیر از جاری شدن سیل در این منطقه داد، قدرت‌الله محمدی، سرپرست آتش‌نشانی تهران با اشاره به امدادرسانی آتش‌نشانی در سیل امامزاده داود گفت: این اتفاق ساعت ۲۰ و ۱۵ دقیقه خطرناک رخ داد و آتش‌نشانی از ساعت یک باامداد با چهار ایستگاه امداد، نجات، حریق و ایستگاه پشتیبانی با تجهیزات سنگین و سبک برای آوار برداری، امداد رسانی و تخلیه گل و لای وارد عمل شد.» معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز با اشاره به افزایش تعداد جانباختگان سیل امامزاده داود به ۷ نفر گفت: تلاش برای یافتن ۱۹ مفقودی ادامه دارد. مرتضی مرادی‌وی پنجشنبه شب با اشاره به آخرین جزئیات خدمات‌رسانی نیروها و تجهیزات به‌کارگیری شده در سیل و رانش زمین در بخش کن منطقه امامزاده داود شهر تهران گفت: ۳۰۵ نیروی عملیاتی در این حادثه وارد عمل شدند. وی ادامه داد: از این میان ۲۵۴ نفر از استان تهران، ۳۱ نفر از استان البرز و ۲۰ نفر از سازمان به محل حادثه اعزام شدند. مرادی‌پور با بیان اینکه ۴۸ خودروی عملیاتی در حادثه حاضر بودند، گفت: ۲۷ دستگاه از تهران، ۶ دستگاه از البرز، ۵ دستگاه از سازمان آتشنهاری لازم را انجام دادند. معاون عملیات سازمان امداد و نجات گفت: ۸ مصدوم به اورژانس تحویل داده شد همچنین در این حادثه ۷ نفر جان باختند، یک نفر به صورت سرپایی درمان شد، ۱۹ نفر مفقود هستند و ۲۰ نفر به محل امن منتقل شدند.

**۹ فوتی و ۱۶ مفقود در فیروزکوه**

همچنین عصر روز پنجشنبه موج دوم سیلاب و توفان شهرستان‌های دماوند و فیروزکوه را در بر گرفت. استاندار تهران در بازدید از مناطق آسیب دیده شهرستان فیروزکوه اظهار کرد: سیلاب منطقه حبله‌رود ۹ فوتی، ۱۶ مفقودی و ۱۲ مصدوم داشت خوشبختانه ۱۰ مصدوم به صورت سرپایی درمان و دو نفر به بیمارستان منتقل شدند. منصوری با اشاره به اینکه ۵ شهرستان درگیر سیل بودند ولی خسارات اصلی و عمده در فیروزکوه بوده، عنوان کرد: علت تأخیر امدادرسانی در این مناطق بسته شدن راه‌های دسترسی و ترافیک جاده‌ای بود که پس از عادی شدن وضعیت نیروهای کمک‌رسان و دستگاه‌های امدادی موفق به خدمات‌رسانی شدند. وی سپس گفت: تلاش می‌کنیم تا با استفاده از ظرفیت تمامی شهرداری‌ها، دستگاه‌های خدماتی و اجرایی و عوامل امدادی استان و شهرستان‌های استان تهران با بسیج امکانات خدمات‌رسانی در فیروزکوه بیشتر و سریع‌تر شود. استاندار تهران بیان کرد: شدت تخریب راه‌های بین‌روستایی بسیار زیاد بود و صبح موفق به بازگشایی راه‌ها شدیم، به جهت بسته بودن راه‌ها تاخیر در امدادرسانی بود. منصوری ادامه داد: از طریق قطاری که از سمت گرمسار به فیروزکوه می‌آمد مردم را از منطقه خارج کردیم. اولویت برای مادر این شرایط کشف مفقودان است و شناسایی شروع شده و همه مجموعه‌های پای کار هستند.

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران، از خانواده فوتی‌های حادثه سیل استان تهران خواست جهت شناسایی و تعیین هویت پیکرهای عزیزانشان، به پزشکی قانونی مراجعه کنند. مهدی فروزش گفت: خانواده‌های فوتی‌های حادثه سیل در استان تهران منطقه امامزاده‌داود و بخش بومهن و رودهن برای تعیین و شناسایی هویت پیکرهای عزیزانشان و در



صورت لزوم اخذ نمونه DNA به مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی قانونی استان تهران واقع در کهریزک ۵۰۰ متر بعد از درشقی بهشت زهرا رویه‌وی مخابرات مراجعه کنند. وی با عنوان این مطلب که مرکز پزشکی قانونی استان تهران پذیرای بستگان حادثه دیدگان خواهد بود، افزود: در صورت عدم شناسایی با معاینه ظاهری و انگشت‌نگاری اخذ نمونه DNA با حضور بستگان مورد نیاز جهت شناسایی اجساد مجهول‌الهویه بر حسب نزدیکی قرابت به ترتیب اولویت انجام می‌شود. فروزش ادامه داد: پدر و مادر هر دو حضور بایدند. در صورت فوت هر یک از والدین، والد دیگر در تنهایی مراجعه نماید. وی افزود: همسر به‌همراه تمامی فرزندان متوفی، در صورتی که متوفی فرزندی نداشته باشد حضور همسر فایده‌ای ندارد. فروزش گفت: پدر بزرگ و مادر بزرگ هر دو، در صورت فقدان یکی از آنها ممکن است وجود یک شهر وندان ما به هشدارها توجهی نندارند.

**آخرین وضعیت امدادرسانی**

همچنین وزیر کشور با بیان اینکه امدادرسانی در مناطق سیل‌زده به صورت گسترده در حال انجام است، گفت: اکنون تمام کشور هم‌را با هشدارهای است و هم بسیج ظرفیت‌ها برای همه مناطق انجام شده است. به گزارش خبرگزاری فارس، احمد وحیدی درباره وضعیت امدادرسانی به سیل‌زدگان در کشور، گفت: نزدیک به ۱۸ استان با سیل درگیر بودند که استان‌های مازندران، گیلان، البرز، مرکزی، اصفهان، یزد، تهران و... از جمله استان‌های درگیر با سیل بودند که خدا را شکر مدیریت خوبی انجام شد و با اینکه حجم بارش‌ها بسیار زیاد بود، مدیریت شد. به عنوان مثال در استان یزد که معمولاً ۴ میلی‌متر در سال بارش دارد، در این سیل نزدیک به ۷۵ میلی‌متر بارندگی داشت که حجم بسیار بزرگی است. در استان‌های دیگر هم به همین صورت است. وی با بیان اینکه در چند منطقه مانند امامزاده داود، فیروزکوه و یزد مقداری بارش بیشتر مشکل داشتیم، گفت: البته در حال حاضر در یزد عمداً مشکل آبرگفتگی معابر است که در چند نقطه آبرگفتگی داریم که باید به سرعت آن را برطرف کردیم. به ویژه در یافت تاریخی که اهمیت ویژه‌ای دارد که این اقدامات در حال انجام است. وحیدی با بیان اینکه میزان فوتی‌های ما در سیل گسترده نبوده است، ادامه داد: در برخی استان‌ها تک و توک فوتی داشتیم که شاید بیش از سه تا چهار نفر در مجموع استان‌ها نبوده است، اما در دو نقطه امام‌زاده داود و فیروزکوه تعداد فوتی‌هایمان بیشتر بوده است که آمار قطعی آن را باید بعد از اینکه تکلیف مفقودان در این دو نقطه مشخص شد، اعلام کنیم. خوشبختانه مدیریت خوبی انجام شده و فونی چندانی نداشتیم. وی با اشاره به وضعیت امدادرسانی در استان‌های سیل‌زده، گفت: امدادرسانی گسترده است و در همه مناطق استانداران با تمام توان پای کار هستند. فرمانداران، بخشداران و دهیاران، هلال احمر، نیروهای نظامی، سپاه، ارتش، نیروی انتظامی، اورژانس، گروه‌های مردمی و... فعالیت بسیار خوبی دارند و تقریباً بسیج گسترده‌ای در همه مناطق داریم. همچنین عزیزان راهداری در راه‌ها فعالیت دارند. اکنون تمام کشور هم در هشدارباش قرار دارد و هم بسیج ظرفیت‌ها برای همه مناطق انجام شده است. مدیریت به رغم این حجم بالای بارش که بیش از چیزی که پیش‌بینی شده بود، بارندگی نداشتیم، خوب بود. وزیر کشور گفت: امیدواریم مردم هم رعایت کنند و در مجاورت رودخانه‌ها و مراکز که احتمال سیل در آن‌ها وجود دارد، نروند. در برخی مناطق رانش کوه هم داشته‌ایم. به عنوان مثال در فیروزکوه در مرزداران که یک روستا است، مشکل ما بیشتر رانش کوه بود که مردم آذیت شدند. باید مردم در روزهای که حساسیت وجود دارد، مراقبت کنند و رعایت مردم کمک بزرگی است که مردم بتوانند بهتر مدیریت کنند. وحیدی گفت: به همه مناطق هشدارباش داده شده، امکانات تاحد زیادی گردآوری شده، مدیران مستقر و پای کار هستند و امیدواریم این بارش‌ها هم به خوبی مدیریت شود و کمترین خسارت را به مردم عزیز و اموال آن‌ها داشته باشیم و مدیریت شود که مشکلی نداشته باشیم.

**طرح دارویار باعث کاهش مصرف خودسرانه دارو**



مدیر کل دفتر نظارت و پایش مصرف فرآورده‌های سلامت محور سازمان غذا و دارو با اشاره به اجرای طرح دارویار به عنوان یک طرح مثبت در کشور گفت: به‌طور یقین این طرح باعث کاهش مصرف خودسرانه دارو در کشور می‌شود چرا که مردم باید از این پس دارو را با تجویز پزشک مصرف کنند. نوشین محمدحسینی در گفت‌وگو با این‌اظهار داشت: ما معتقدیم که طرح دارویار در کاهش مصرف خودسرانه و غیرمنطقی دارو تاثیر جدی خواهد داشت و افراد می‌توانند در راستای اجرای این طرح، دارو را با تجویز پزشک و با قیمت مناسب‌تری تهیه کنند.

**روند روبه کاهش هپاتیت در ایران**



رئیس اداره هپاتیت وزارت بهداشت با اشاره به روند روبه کاهش بروز هپاتیت B و C در ایران، گفت: بهترین اقدام برای پیشگیری از هپاتیت B تزریق سه دز واکسن آن است و بهترین اقدام در هپاتیت C نیز درمان به موقع این بیماری است؛ این بیماری امروزه قابل درمان کامل است و امکان آن نیز در کشور وجود دارد. دکتر رشید رضانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه انتخاب روشی جهانی برای هپاتیت به جهت افزایش آگاهی پیرامون این بیماری بوده است، گفت: شیوع هپاتیت حاد با علت نامشخص در کودکان در برخی کشورها توجه بیشتری را به عفونت‌های ویروسی حاد در کودکان، نوجوانان و بزرگسالان جلب کرده است.

**هر مبتلا به BA5 تا ۱۸ نفر را آلوده می‌کند**



رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به سیرایت پذیری بالای دو زیرسویه اخیر امیکرون، در عین حال از شناسایی زیرشاخه فرعی دیگری از سویه BA2 امیکرون خبر داد و گفت: جدیدترین شاخه آن BA.2.۷۵ است که به نظر می‌رسد و به با BA.2.۷۵ از زیرسویه BA5 هم سرایت پذیری بیشتری داشته و هم میزان گریزش از ایمنی بالاتر است. دکتر علیرضا ناجی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در حال حاضر ۵ شاخه زبرویاریات از امیکرون شناسایی شده است، گفت: طی یک یا دو ماه اخیر بیش از ۵۵ درصد از مواردی که در دنیا مورد پایش ژنتیکی قرار گرفته است از زیرسویه‌های BA4 و BA5 است. این زیرسویه‌ها بسیار انتقال‌پذیر هستند به شکلی که اگر ضربه انتقال پذیری (هر بیماری به چند نفر را دارد) در سویه‌های BA.2.۷۵، برای مدت ۵، برای امیکرون BA2 عدد ۱۳ و برای BA4 و BA5 عدد ۱۸۶ است که این یعنی هر فرد مبتلا به این دو زیرسویه می‌تواند حدوداً ۱۸ نفر را آلوده کند.

**یادداشت**

**تکرار سیل ۷۰ سال پیش امامزاده داوود**



درباره سیلاب‌های اخیر در ایران و به خصوص سیلابی که در امامزاده داوود<sup>(ع)</sup> جاری شد، هنوز اظهار نظر دقیق علمی نمی‌توان کرد. به همین دلیل لازم است متخصصان در فرصت لازم مطالعه بیشتری کنند. منتهی این سیل‌ها خیلی عجیب نیست. در تاریخ‌مان این سیل‌ها را داشتیم. در ۵ مرداد ۱۳۳۳ در امامزاده داوود<sup>(ع)</sup> سیل بسیار وحشتناکی اتفاق افتاد و تعداد زیادی از مردم کشته شدند. خاطره ۴ مرداد ۶۶ در تجریش را داریم که خودم شاهد آن بودم. در سیل ۲۰ مرداد ۱۳۸۰ در پارک ملی گلستان که یکی از برفل‌تفات‌ترین سیل‌های تاریخ ایران است. بارندگی‌های تابستانه معمولاً به دلیل خشکی طبیعت باعث سیل وحشتناکی می‌شود، چیز غیرعادی در ایران نیست. منتهی تحقیقات می‌گوید بارندگی‌های موسمی یا مونسون در ۲۰ سال اخیر افزایش یافته است. برخی دانشمندان این را با جریان شمالی باران‌های موسمی مرتبط می‌دانند. اگر این نظریه درست باشد در سال‌های آینده هم این اتفاق را خواهیم داشت. نکته مهم سیل‌ها، تلفات انسانی آنهاست. نیاز به آگاهی مردم داریم. متأسفانه استفاده بی‌رویه از وسایل نقلیه شخصی موجب تلفات بی‌رویه می‌شود و امکان امداد را از مردم می‌گیرد. دخالت‌های بی‌رویه در مسیر جریان آب در کوه‌ها، چه ساخت و سازهای اشتباه و چه خطاهایی که به عنوان آبخیزداری انجام می‌شود و با بستن مسیل‌ها، قاعه‌ساز می‌شود.

**خبر**

**برای دریافت تسهیلات ۲۰۰ میلیونی از شبه به بنیاد مسکن مراجعه کنید**

**آرمان ملی:** رئیس بنیاد مسکن گفت: متقاضیان دریافت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی از روز شنبه ۸ مرداد می‌توانند برای دریافت معرفی‌نامه بانک به دفاتر بنیاد مسکن در سراسر کشور مراجعه کنند. اکبر نیکناد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: به دنبال دستور مکتوب رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه مبنی بر پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی ساخت مسکن روستایی و آغاز فرآیند پرداخت از روز شنبه ۸ مردادماه ۱۴۰۱ روستاییان می‌توانند برای دریافت معرفی‌نامه بانک، به دفاتر بنیاد مسکن در سراسر کشور مراجعه کنند. وی افزود: با عنایتی که رئیس جمهور داشتند افزایش سقف تسهیلات مسکن روستایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان شکل اجرایی به خود گرفته و از شبه وارد فرآیند پرداخت می‌شود. رئیس بنیاد مسکن یادآور شد: پیش از این سازمان برنامه طی گزارش‌های مزایا و مسائل تسهیلات مسکن روستایی را تشریح و به رئیس جمهور ارائه کرده بود و آقای رئیس‌هم کارشناسان را مسئول بررسی این گزارش کرد و نهایتاً به این نتیجه رسید که سازمان برنامه و بانک مرکزی نسبت به پرداخت این وام اقدام کنند. نیکناد اذعان کرد: با توجه به بار سنگین مالی که از طریق پارانه‌ها به دوش دولت است، اتخاذ تصمیم درخصوص پرداخت وام مسکن روستایی نشان از اراده و عزم رئیس‌جمهور برای آبادانی، ارتقای سطح زندگی روستاییان و بازسازی واحدهای مسکونی روستایی دارد. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی همچنین میزان خسارات وارده به واحدهای مسکونی در جریان سیل روزهای اخیر را در حال بررسی دانست و گفت: در هر منطقه‌ای فرمانداران مسئول امور امدادرسانی هستند. بنیاد مسکن هم در کنار فرمانداران در حال تهیه بررسی خسارات وارد به واحدهای مسکونی است. با توجه به ادامه بارش‌ها فعلاً آمار قطعی از تخریب و خسارات به واحدها نداریم و در روزهای آینده میزان خسارات مشخص می‌شود. بنا بر این گزارش، رئیس‌جمهور در روزهای اخیر طی نامه‌ای مساعدت این سازمان با پیشنهاد افزایش سقف وام مسکن روستایی مسکن. سازمان بودجه نیز موافقت کرد که سقف تسهیلات مسکن روستایی با نرخ سود ۵ درصد از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یابد.

**روی خط آرمان ملی**  
۰۱۷۶۰۸۸۷

**مدت قرار داد اجاره**

از مسئولان خواش می‌کنم برای کمک به مستاجران دستور اضافه کردن مدت اجاره از یکسال به دوتا پنج سال را صادر کنند تا بلکه مستاجران بتوانند برای جمع‌آوری پول که به دست صاحبخانه بدهند نفسی بکشند.

علی‌زاده از تبریز

**تعویض پل فردیس**

حدود ۳سال است که پل فردیس به دلیل تعویض پل در حال ساخت است اما نمی‌دانیم چرا این ساخت و ساز به پایان نمی‌رسد، بیشتر مواقع فقط دو کارگر روی پل کار می‌کنند، از مسئولان خواش می‌کنم رسیدگی کنند تا بلکه هر چه سریع‌ترین کار تمام شود.

امینی از کرج

**پل عابر پیاده**

چند ماهی است که خرابی پل عابر مکانیزه دروازه دولت برای مسافران مترو در سراسر شده و تردد آن‌ها را با مشکلاتی مواجه کرده است. از مسئولان شهرداری و مترو درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

مشکات از تهران